
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

 
 
 

 
Tisková zpráva ze dne 27. ledna 2017 

 
 

To nejkrásnější z Jeseníků 
 

 

Tušíte, co patří k nejvzácnějším úkazům v Jeseníkách? S jakými zajímavými 

opeřenci se můžete v tomto pohoří setkat? Jaké netradiční způsoby 

monitoringu ptactva používají ochránci přírody? 

 

I na tyto otázky nabídne návštěvníkům odpovědi ve své přednášce člověk nejpovolanější: 

vedoucí Správy Chráněné krajinné oblasti Jeseníky Petr Šaj. A protože je přednášející rovněž 

vášnivým a zkušeným fotografem, bude přednáška spojená s velice atraktivní fotografickou 

prezentací.  

Vedoucí Správy CHKO Jeseníky vás seznámí s mnoha zoologickými a ornitologickými 

zajímavostmi, zaměří se však také na témata spjatá s ochranou přírody a s udržitelným 

rozvojem turistiky. „Podrobně se podíváme také na to, co nového se chystá v nejcennějších 

oblastech Jeseníků a proč může být rostoucí návštěvnost potenciálně velkým problémem pro 

toto nádherné pohoří,“ doplňuje autor přednášky Petr Šaj. 

 

Přednáška se koná ve středu 1. února 2017 v 17.30 hodin v Historické výstavní budově.  

Vstupné zdarma. Více na www.szm.cz. 

 

Kontakt pro novináře:  

Mgr. Matěj Martinčák, koordinační, projektový a programový pracovník, martincak@szm.cz, 

tel.: 778 488 263. 

 

http://www.szm.cz/
mailto:martincak@szm.cz

